
38514 Jueves 30 octubre 2003 BOE núm. 260

20032 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2003, de la Dirección
General de Política Energética y Minas, por la que se
autoriza definitivamente a Repsol Comercializadora de
Gas, S.A., a ejercer la actividad de comercialización de
gas natural y se procede a su inscripción definitiva en
la sección segunda del Registro Administrativo de Distri-
buidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados
de Combustibles Gaseosos por Canalización.

Visto el escrito presentado por la empresa Repsol Comercializadora

de Gas, S.A., de fecha 28 de junio de 2003, por el que solicita la autorización

para ejercer la actividad de comercialización de gas natural así como la

inscripción definitiva en la Sección 2.a del Registro Administrativo de Dis-

tribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados de Combus-

tibles Gaseosos por Canalización.

Vista la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos

y el Real Decreto 1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan

las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro

y procedimientos de autorización de instalaciones de gas natural.

Vista la Disposición Transitoria Tercera del Real Decreto 1434/2002,

de 27 de diciembre, que establece que las empresas comercializadoras

que de forma provisional hayan sido autorizadas e inscritas en la Sección

2.a del Registro de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cua-

lificados, del Ministerio de Economía, dispondrán de un plazo de seis

meses para presentar la solicitud de autorización de su actividad y de

inscripción definitiva en el Registro.

Considerando que Repsol Comercializadora de Gas, S.A., estaba auto-

rizada de forma provisional para ejercer la actividad de comercialización

de gas natural e inscrita provisionalmente en la Sección 2.a del Registro

Administrativo de Distribuidores, Comercializadores, y Consumidores Cua-

lificados de Combustibles Gaseosos por Canalización, según consta en la

Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas de fecha

1 de agosto de 2002.

Considerando que la documentación presentada por Repsol Comer-

cializadora de Gas, S.A. justifica el cumplimiento de los requisitos esta-

blecidos en los artículos 14 y 16 del citado Real Decreto 1434/2001, de

27 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Minas ha resuelto:

Primero.—Proceder a la autorización definitiva de la empresa Repsol

Comercializadora de Gas, S.A., para el desarrollo de la actividad de comer-

cialización de gas natural en todo el territorio nacional, de acuerdo con

lo dispuesto en la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos

y disposiciones de desarrollo.

Segundo.—Inscribir a la empresa Repsol Comercializadora de Gas, S.A.,

de forma definitiva en la Sección 2.a del Registro Administrativo de Dis-

tribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados del Ministerio

de Economía, con el número de identificación S2-014.

Tercero.—Con independencia del cumplimiento de sus obligaciones

como empresa comercializadora de gas natural y de la obligación de remi-

sión de información establecida en la legislación vigente en cada momento,

Repsol Comercializadora de Gas, S.A., estará obligada a la remisión de

la información a que se refieren los artículos 17 y 130.1 del Real Decreto

1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan las actividades de

transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de

autorización de instalaciones de gas natural.

Cuarto.—El incumplimiento de las condiciones exigidas para la rea-

lización de la actividad de comercialización de gas natural así como en

el caso de que en el plazo de dos, años contados desde la fecha de publi-

cación de la presente autorización, la empresa Repsol Comercializadora

de Gas, S.A. no hubiera hecho uso efectivo y real de la misma ejerciendo

la actividad de comercialización y por tanto no hubiera realizado ventas

de gas natural o si tal uso hubiera sido suspendido durante un plazo

ininterrumpido de dos años, supondrá la revocación o caducidad, en su

caso, de la autorización, previa instrucción del correspondiente proce-

dimiento tal como establece el artículo 18 del Real Decreto 1434/2002,

de 27 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,

distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autoriza-

ción de instalaciones de gas natural.

Contra la presente Resolución podrá interponerse, en el plazo de un

mes, recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Secretario de Estado de Energía,

Desarrollo Industrial, y de la Pequeña y Mediana Empresa, de acuerdo

con lo establecido en la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en la

Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-

nistración General del Estado.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—La Directora general, Carmen

Becerril Martínez.

20033 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2003, de la Dirección
General de Política Energética y Minas, por la que se auto-
riza definitivamente a CEPSA Gas Comercializadora, S.A.,
a ejercer la actividad de comercialización de gas natural
y se procede a su inscripción definitiva en la sección segun-
da del Registro Administrativo de Distribuidores, Comer-
cializadores y Consumidores Cualificados de Combustibles
Gaseosos por Canalización.

Visto el escrito presentado por la empresa CEPSA Gas Comerciali-

zadora, S.A., de fecha 20 de junio de 2003, por el que solicita la autorización

para ejercer la actividad de comercialización de gas natural, así como

la inscripción definitiva en la Sección 2.a del Registro Administrativo de

Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados de Com-

bustibles Gaseosos por Canalización.

Vista la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos

y el Real Decreto 1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan

las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro

y procedimientos de autorización de instalaciones de gas natural.

Vista la Disposición Transitoria Tercera del Real Decreto 1434/2002,

de 27 de diciembre, que establece que las empresas comercializadoras

que de forma provisional hayan sido autorizadas e inscritas en la Sección

2.a del Registro de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cua-

lificados, del Ministerio de Economía, dispondrán de un plazo de seis

meses para presentar la solicitud de autorización de su actividad y de

inscripción definitiva en el Registro.

Considerando que CEPSA Gas Comercializadora, S.A., estaba autori-

zada de forma provisional para ejercer la actividad de comercialización

de gas natural e inscrita provisionalmente en la Sección 2.a del Registro

Administrativo de Distribuidores, Comercializadores, y Consumidores Cua-

lificados de Combustibles Gaseosos por Canalización, según consta en la

Resolución de la entonces Dirección General de la Energía de fecha 17

de diciembre de 1999.

Considerando que la documentación presentada por CEPSA Gas Comer-

cializadora, S.A., justifica el cumplimiento de los requisitos establecidos

en los artículos 14 y 16 del citado Real Decreto 1434/2002, de 27 de

diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Minas ha resuelto:

Primero.—Proceder a la autorización definitiva de la empresa CEPSA

Gas Comercializadora, S.A., para el desarrollo de la actividad de comer-

cialización de gas natural en todo el territorio nacional, de acuerdo con

lo dispuesto en la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos

y disposiciones de desarrollo.

Segundo.—Inscribir a la empresa CEPSA Gas Comercializadora, S.A.,

de forma definitiva en la Sección 2.a del Registro Administrativo de Dis-

tribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados del Ministerio

de Economía, con el número de identificación S2-003.

Tercero.—Con independencia del cumplimiento de sus obligaciones

como empresa comercializadora de gas natural y de la obligación de remi-

sión de información establecida en la legislación vigente en cada momento,

CEPSA Gas Comercializadora, S.A., estará obligada a la remisión de la

información a que se refieren los artículos 17 y 130.1 del Real Decreto

1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan las actividades de

transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de

autorización de instalaciones de gas natural.

Cuarto.—El incumplimiento de las condiciones exigidas para la rea-

lización de la actividad de comercialización de gas natural así como en

el caso de que en el plazo de dos, años contados desde la fecha de publi-

cación de la presente autorización, la empresa CEPSA Gas Comerciali-

zadora, S.A., no hubiera hecho uso efectivo y real de la misma ejerciendo

la actividad de comercialización y por tanto no hubiera realizado ventas

de gas natural o si tal uso hubiera sido suspendido durante un plazo

ininterrumpido de dos años, supondrá la revocación o caducidad, en su

caso, de la autorización, previa instrucción del correspondiente proce-

dimiento tal como establece el artículo 18 del Real Decreto 1434/2002,



BOE núm. 260 Jueves 30 octubre 2003 38515

de 27 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,

distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autoriza-

ción de instalaciones de gas natural.

Contra la presente Resolución podrá interponerse, en el plazo de un

mes, recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Secretario de Estado de Energía,

Desarrollo Industrial, y de la Pequeña y Mediana Empresa, de acuerdo

con lo establecido en la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en la

Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-

nistración General del Estado.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—La Directora general, Carmen

Becerril Martínez.

20034 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2003, de la Dirección Gene-
ral de Política Energética y Minas, por la que se certifica
un colector solar plano, marca Giordano, modelo C8.8S,
fabricado por Jacques Giordano Industries.

Recibida en la Dirección General de Política Energética y Minas la

solicitud presentada por Jacques Giordano Industries, con domicilio social

en 529 Avenue de la Fleuride, Aubagne (13685 Francia), para la renovación

de vigencia de la certificación de un colector solar plano, fabricado por

Jacques Giordano Industries, en su instalación industrial ubicada en Aubag-

ne (Francia).

Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación

exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya renovación

de vigencia de certificación solicita, y que el modelo cumple todas las

especificaciones actualmente establecidas por la Orden de 28 de julio

de 1980 sobre exigencias técnicas de los paneles solares.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida

disposición ha acordado renovar la certificación del citado producto, con

la contraseña de certificación NPS-2803, y con fecha de caducidad el

día 7/10/2006, definiendo como características técnicas del modelo o tipo

certificado las que se indican a continuación, debiendo el interesado soli-

citar el certificado de conformidad de la producción antes del 7 de octubre

de 2006.

Esta renovación de certificación se efectúa en relación con la dispo-

sición que se cita y por tanto el producto deberá cumplir cualquier otro

Reglamento o disposición que le sea aplicable.

El titular de esta Resolución presentará dentro del período fijado para

someterse al control y seguimiento de la producción, la documentación

acreditativa, a fin de verificar la adecuación del producto a las condiciones

iniciales, así como la declaración en la que se haga constar que, en la

fabricación de dichos productos, los sistemas de control de calidad uti-

lizados se mantienen, como mínimo, en las mismas condiciones que en

el momento de la certificación.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en

las que se basa la concesión de esta renovación de vigencia de certificación

podrá dar lugar a la suspensión cautelar automática de la misma, inde-

pendientemente de su posterior anulación, en su caso, y sin perjuicio de

las responsabilidades legales que de ello pudieran derivarse.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe inter-

poner, potestativamente, el recurso de reposición en el plazo de un mes

contado desde el día siguiente al de notificación de esta Resolución, ante

el Secretario de Estado de Economía, Desarrollo Industrial y de la Pequeña

y Mediana Empresa, previo al contencioso-administrativo, conforme a lo

previsto en el artículo 116.1 de la Ley 4/1999, de 14 de enero, que modifica

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Marca: Giordano.

Modelo: C8.8S.

Características:

Material absorbente: Tubo y aletas de Cu soldadas.

Tratamiento superficial: Pigmentación electrolítica.

Superficie útil: 1,94 m2

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—La Directora General, Carmen Becerril

Martínez.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

20035 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2003, de la Presidencia
de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, por
la que se da publicidad a la Cuenta Anual de la entidad.

En aplicación de lo dispuesto en el apartado 6 del punto primero de

la Orden del Ministerio de Hacienda de 28 de junio de 2000, por la que

se regula la obtención y rendición de cuentas a través de soporte infor-

mático para los organismos públicos a los que sea de aplicación la Ins-

trucción de Contabilidad para la Administración Institucional del Estado,

se hace público el resumen de las cuentas anuales del ejercicio 2002.

Madrid, 16 de octubre de 2003.—El Presidente, Carlos Bustelo García

del Real.


